
Londr o .  
Á 	

1FL No 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2023— SESA 

DECLARAÇÃO PROPOSTA 

A empresa LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ 42.650.27910001-07 localizada na Rua Maria Doniak, 133— Jardim 

Tropical - Londrina - PR, CEP 86087-635 vem por meio desta apresentar a proposta para o 

fornecimento do objeto da presente licitação, concordando e acatando todas as estipulações 

consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

Validade da Proposta: Conforme edital. 

Prazo de Entrega: Conforme edital. 

Prazo de Pagamento: Conforme edital. 

Prazo de Garantia e Assistência Técnica: Conforme edital. 

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL - AG: 1582-2 - C/C: 30.803-X 

Representante Legal responsável pela assinatura de Atas e Contratos: 

Gustavo Henrique Carrega 

CPF: 084.265.219-16 RG: 12.640.687-8 

Endereço residencial: Rua Tupi, 329 - Centro, Londrina - PR CEP: 86020-350 

E-MAIL: londrihosplicitacao(1agmail.com  

Declaramos que os produtos ofertados atendem as especificacões estabelecidas no edital e 
que nos preços propostos no presente documento estão inclusas todas as despesas, tais 
como impostos, taxas, transporte, entrega, lucro e demais custos diretos e indiretos, não 
cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como 
pleítos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores. 

Declaramos e garantimos que os produtos propostos para esta licitação serão fornecidos novos, 

de primeira qualidade e de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de 

Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

Declaramos para os fins do tratamento diferenciado e favorecido que cogita a Lei Complementar 

n° 123/2006 que estamos enquadrados, na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE e que 

não estamos incursos nas vedações a que se reporta o §40  do art. 31  da Lei Complementar n° 

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 42.650.279/0001-07 - IE: 90899891-05 - IM: 2933098 

RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR 
TELEFONE (43) 3334-3142 - 	E-MAIL: londrihosplicitacao@gmail.com  



LondriHsp ç 
L NP4  

	

123/2006, cientes que a declaração inexata ou falsa importará nas sanções previs 	ai, sem 

prejuízo das responsabilidades civil e criminal que o ato ensejar. 

Declaramos, sob as penas da lei, que o edital e seus anexos foram colocados à nossa 

disposição, e tomamos conhecimento de todas as informações, condições, locais e grau de 

dificuldade para execução do objeto da licitação, bem como, que cumpre plenamente os 

requisitos de habilitação. 

Declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 

10.520102 e da Lei n° 8.666193. 

— Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos 

que forem apresentados na presente licitação. 

Declaramos, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para 

participação e habilitação de nossa empresa na presente licitação, ciente da obrigatoriedade de 

declarar, caso ocorram fatos posteriores que nos inabilite a participar de licitações. Declaramos 

ainda que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da 

Administração Pública. 

Declaramos, sob as penas da lei, em atendimento ao quanto previsto no inciso XXXIII do art. 
70  da Constituição Federal, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/1 993, 

que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, NÃO 

-- POSSUINDO, AINDA, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos. 

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando 

trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1 0  e no 

inciso III do art. 5 0  da Constituição Federal. 

Declaramos que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de 

reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da 

Previdência Social que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, 

conforme disposto no art. 93 da Lei n°8.213, de 24 de julho de 1991. 

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 42.650.279/0001-07 - IE: 90899891-05 - IM: 2933098 

RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR 
TELEFONE (43) 3334-3142 - 	E-MAIL: 1ondrihosp1icitacaogmai1.com  



Londrip os- 

Declaramos que os sócios e seus representantes não são e não possuem parentsco, em 

linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, com os servidores e agentes 

políticos envolvidos no processo licitatório, e com poder decisório capaz de influenciar no 

resultado, independentemente da modalidade licitatória. 

Declaramos em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para 

participar do referido Pregão foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não 

foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 

participante potencial ou de fato do referido Pregão, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

ue não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 

participante potencial ou de fato do referido Pregão quanto a participar ou não da referida licitação; 

que o conteúdo da proposta apresentada para participar do referido Pregão não foi, no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da 

Administração da licitante, antes da abertura oficial das propostas. 

Londrina, 05 de julho de 2023. 

fi650,279i000 1 -o 1  
I. E. 90899891-05 

LONDRIHOSP IMP. E EXP. DE 
PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA 

RUA MARIA DONIAK, 133 
W. TROPICAL - CEP 86087-635 

LONDRINA - PR 

GVSTAVO HENRIQUE CJ RREGA 
ETOR COMERCIAL1  

ÓPF 084.265.219-16 

Assinado de forma digital por GUSTAVO HENRIQUE 

GUSTAVO HENRIQUE DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou5ecretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF Ai, ou -  AC SERASA RFB, 

CARREGA: 0842652 1 9 1 6 ou=325842230001 30, ou=VIDEOCONFERENCIA, 
cn=GUSTAVO HENRIQUF CARRFGA08426521916 

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 42.650.279/0001-07 - TE: 90899891-05 - IM: 2933098 

RUA MARIA DONIAK, 133 JARDIM TROPICAL CEP 86087-635 LONDRINA - PR 
TELEFONE (43) 3334-3142 - 	E-MAIL: Iondrihosplicitacao@gmail.com  



Lond 
PL 

LONDRINA, 05 de JULHO de 2023 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
ESTADO DO CEARÁ 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1112023-SESA 

PROPOSTA  
TEM QTD DESCRIÇÃO VLR UNIT R$ VLR TOTAL R$ 

TERMÔMETRO2LINICO TERMÕMETR(FLÍNICO'OR INFRAVERMELHO 

CARACTERISTICAS MEDIÇÃWIGITAICARACTERÍSTICAS GERAIS -3 EM 1: 

MEDIÇÃEMPERAURAORPÔREAAMBIENTEUPERFiClES, 

INFRAVERMELHO - VISOR COLOR: ALARME DE FEBRE -30 MEMÓRIAS LOCAL DE 

13 02 MEDIÇÃO TESTA. INDICADOR DE BATERIiIM - MEMÓRIA 30 POSIÇÕES TEMPO DE MEDIÇÃO 
GP 3001 

13999 279,98 

SEGUNDO ALARMIM - UNIDADE DE MEDIDA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CORAZUL BRANCO - 
INFRARED 

GARANTI/12 MESESDIMENSÕES ALTURA 3,00 CENT APROXIMADAMENTE - LARGURA 4,00 

CENTAPROXIMADAMENTE - PROFUNDIDADE 4,00 CENTIMETROS PESO 1,00 GRAMAS 

APROXIMADAMENTE 

ESTETOSCÓPIODULTESTETOSCÓPIO.DULTcESTETOSTOCÓPIO 

BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇONOXIDÁVELRORRACHA  COM 

01 
DIAFRAGMA DE FIBRA DE VIDRO. ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM PREMIUM / 

31,02 31,02 
ALUMINIO, MONTADA EM TUBO EM "Y, FLEXIVEL SEM EMENDAS, OLIVAS ADULTO 

ANATÔMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA. EMBALAGEM 

COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA 

LANTERNA CLINICA - LANTERNA CIJNTCA COM LUZ DE LEI) - LANTERNA DE ALTA 

PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 2,2V; CONFECCIONADA EM METAL LEVE 

25 05 DE ALTA QUALIDADE; ILUMINAÇÃO BRILHANTE E BRANCA PARA MELHOR MIKATOS / LED 80,00 400,00 

UNID VISUALIZAÇÃO; ACIONAMENTO ATRAVÉS DO3OTÃQJGA/DESLIGAPOSSUI 

CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS (INCLUSAS) 

ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - MANÔMETRO 

MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE O A 300MMHG, PRECISÃO E DE 

FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE 
PREMIUM / 

30 03 30 ALTURA LOA 13CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR (22 À 30 CM), PÊRA E 7500 225,00 

TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, CONTENDO DADOS DE 
ADULTO 

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO 

COMPETENTE, CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO DE APROXIMADAMENTE 45 À 50 CM 

- ESTETOSCÓPIO ADULTO - COMPOSIÇÃO: AUSCULTADOR: CABEÇA DUPLA PERMITE 

AUSCULTAÇÃO DE SONS EM ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA; ANEL: POSSUI ANEL ANTI 

FRIO PARA EVITAR O TOQUE E SENSAÇÃO DE FRIO AO PACIENTE; HASTES: SÃO 

LEVESMAIRESISTENTESQUIPROPORCIONMAIERGONOMIX 

DESEMPENHO; OLIVAS: MACIAS EM SILICONE QUE SE AJUSTAM AO CANAL AUDITIVO, 

31 02 
PERMITINDO MAIOR CONFORTO E SEU ENCAIXE SEM ROSCA CRIA UMA EXCELENTE PREMIUM / 

3000 6000 
VEDAÇÃO ACÚSTICA;ACABAMENTO: É EM LIGA DE ALUMíNIO ANODIZADO. ADULTO 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR: AZUL VERDE, VINHO, PRETO TAMANHO: ADULTO 

DIÂMETRO APROXIMADO AUSCULTADOR CARDIOLÓGICO/PULMONAR: 4,5 CM 13,2 

CM COMPRIMENTO APROXIMADO TOTAL: 77 CM PESO APROXIMADO/- 0,1 IOG 

ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES: SIM GARANTIA: 3 ANOS CONTRA DEFEITOS 

DE FABRICAÇÃO 

- S'I'ETOSCOPIO INFANI IL - MODELO: PEDIATRICO;- CORES: TUBO PRElO. HASTE, 

AUSCULTADOR E CONECTOR EM AÇO INOX;- PARA SELECIONAR O LADO ATIVO DO 

AUSCULTADOR, NO QUAL NECESSÁRIO ALTERAR, GIRAR PARA O OUTRO LADO;' 

DIAFRAGMA E ANEL NÃO ACOPLADOS (DIAFRAGMA FLUTUANTE);- PERFORMANCE: 

32 03 32 7-8QRANDR3ESEMPENHO'AS&VALIAÇÕESLiNICAS;COMPRIMENTO UNID 3 
PREMIUM / 

30,00 90,00 

APROXIMADO: 70CM;- PESO DO AUSCULTADOR APROXIMADO: 45 GRAMAS;- PESO 
INFANTIL 

TOTAL APROXIMADO: 105 GRAMAS;- DIÂMETRO DO DIAFRAGMA APROXIMADO: 

- 

2,9CM;- DIÂMETRO DO SINO OU DO DIAFRAGMA APROXIMADO: 2,5CM:- MATERIAL 
DO DIAFRAOMA' FPÓXI/FIRRA DE VIDRO'- VFOAC7..O DAS 01.1 VÁS' SI lAVE  

ESFIGMOMANÕMETRO INFANTIL - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, 

MANGUITO E PÊRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM ALGODÃO OU NYLON COM FECHO DE PREMIUM 
34 O 

VELCRO DE APROXIMIIDADE DE 10 X 18 CM, COR AZUL MARINHO, ESTOJO PARA INFANTIL 
7500 22500 

VIAGEM E 1 ANO DE GARANTIA 

NEBULIZADOR PORTÁTIL- NEBULIZADOR - INALADORAAR COMPRIMIDO, 

COMPACTO,, ACOMPANHA CONJUNTO COMPLETO PARA INALAÇÃO (MÁSCARA, 

CÂMARA, MANGUITO). COM CARCAÇA EM MATERIAl. RESISTENTE, ATESTADO DO G TECI-LI 
35 03 

INMETRO, VOLTAGEM 220V; FREQUÊNCIA: 50160HZ; MOTOR: 1/401-IP; TAXA DE PORTATIL 
15000 45000 

NEBULIZAÇÃO:0,I 5 'O,25 MIJMIN. PELO MENOS 1 ANO DE GARANTIA, A CONTAR DA 

DATA DA ENTREGAPELOFORNECEDOR. 

Página 1 



, •i!' 
L 

- ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - ASPIRADOR CIRÚRGICO 6 À lo 
LITROS COM SUPORTE - ASPIRADOR CIRÚRGICO É UM APARELHO QUE VISA ASPIRAR 
SECREÇÕES E FLUIDOS CORPORAIS UTILIZANDO UM CONTROLE DE PRESSÃO DE 
VÁLVULA REGULÁVEL COM MANÔMETRO INDICATIVO DE PRESSÃO E MOTOR A 
PISTÃO ISENTO DE ÓLEO. - MANGUEIRA DE SILICONE - COMPRESSOR ISENTO DE 
ÓLEO- VÁLVULA REGULADORA DE VÁCUO COM AGULHA INOX - AGULHA CENTRAL 

37 01 37 DE INOX - POTÊNCIA DE 113 OU 114 HP 50160 HZ - ROTAÇÃO 1750 RPM - PROTETOR UNID I 
A PIRATEX / 

1740,00 1.740,00 

TÉRMICO - FRASCO AUTOCLAVÁVEL EM POLICARBONATO. DADOS TÉCNICOS 
6005C2 

FRASCOS 1 FRASCO - VÁCUO MÁXIMO 30 POL.HG - ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT 
- GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES - TAMANHO DO FRASCO: CAPACIDADE DE 06 
À lO LITROS. FLUXO LIVRE 24 L/MIN - REGISTRO ANVISA CONSULTE BATERIA 
INTERNA NÃO - ORIENTAÇÃO LEIA O MANUAL DE INSTRUÇÕES ANTES DO USO. 

SUPORTE PEDESTAL COM RODIZIO. 

ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - MANÔMETRO 
MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE O A 300MMI-IG, PRECISÃO E DE 

FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE 
39 01 39 ALTURA 13 A 14 CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR (22 À 30 CM) PÊRA E UNID 1 

PREMI UM / 
OBESO 

100,00 100,00 

TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, CONTENDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO 
COMPETENTE. CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO DE 52 À 55 CM 

- REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - REANIMADOR MANUAL 
(AMBU - ADULTO) - AMBU ADULTO - FABRICADO EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEL A 
121 C E E ESTERILIZÁVEL A ÓXIDO DE ETILENO, PARA PRIMEIROS SOCORROS EM 

01 40 SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA. POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE 
FARMATEX / 

210,00 210,00 

02, MÁSCARA E CONECTOR. INQUEBRÁVEL E FACILMENTE DESMONTÁVEL PARA 
ADULTO 

LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO. CAPACIDADE DE I800MI,; CARACTERíSTICAS FíSICAS: 
- MATERIAL DE CONFECÇÃO:  SILICONE; POSSUI RESERVATÓRIO 

TENS - ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO - DADOS TÉCNICOS: MODELO: PORTÁTIL -2 
CANAISrENSMATERIALMETAIB'OLI PROPILEN OVO LTAGEMB1VOLT 
(AUTOMÁTICO)ENTRADAIOO-240VFREQUÊNCIA5O-60H.ZSAíDA09 
411 VOLTSDIMENSÕES APROXIMADAS: 7,8X14,8X5CM (LXPXA)PESO APROXIMADO:0,240 

41 01 KGCJARAJ'4TIA: I8MESESITENSINCLUSOSO1 PORTÁTIL - APARELHO DE TENS 2 
IBRAMED / 

NEURODYN 
840,00 840,00 

CANAISO4 ELETRODOS DE SILICONE 3CM X SCMOI CABO DE CONEXÃO AO PACIENTE LARANJA 

COM 02 SAIDASOI CABO DE CONEXÃO AO PACIENTE - PRETO COM 02 
SAIDASOI BATERIA 9VOLTS (NÃO RECARREGÁVEL)OI FONTE 500MA.OI MANUAL DE 

INSTRUÇÕES 

CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - PESO MÁXIMO SUPORTADO: 85 KG MATERIAL DA 

57 01 
ESTRUTURA: AÇO ALTURA TOTAL APROXIMADO: 90 CM LARGURA TOTAL 

CDS / INFANTIL 109000 1 09000 
APROXIMADO: 56 CM PROFUNDIDADE TOTAIAPROXIMADO: 70 CM PESO 
APROXIMADO: 14 KG COM RODAS: SIM 

VALOR DA PROPOSTA R$ 5.741,00 CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS VLR TOTAL PROPOSTA 5.741,00 

Ó t1. 
GI4STAVO HENRIQUE C/RREGA 

E?t1 EToR COMERCIAL 
ÔPF 084.265.219-16 

I. E. 90899891-05 
LONDRIHOSP IMP. E EXP. DE 

PROD. MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
RUA MARIA DONIAK, 133 

JO. TROPICAL - CEP 86087-635 

(_ 	LONDRINA - PR 

Assinado deforma digital por GUSTAVO HENRIQUE 

GUSTAVO HENRIQUE DN: C=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, ouRFB e-CPF Ai, ouAC SERASA RFB, 

C AR R EG A:0842 652 1 9 1 6 ou=325842230001 30, 
cn-GUSTAVO HENRIQUE CARREGA08426521 916 

Página 2 


